
Sdružení přátel školy při Střední zdravotnické škole a VOŠZ,  z.s., 
Praha 1, Alšovo nábřeží 82/6 

 

Z á p i s 
o průběhu členské schůze (ČS), konané dne 12. listopadu 2018 v 16:30 hod. 
v budově Střední zdravotnické školy a VOŠZ, Praha 1, Alšovo nábřeží 82/6 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: Voců 
Ukončení činnosti: Kovářová 
 
Členskou schůzi (ČS) svolal Karel John - předseda Hlavního výboru Sdružení přátel školy (dále jen HV SPŠ)   
 

1. V úvodu ČS byl schválen program. 
 

2. Jako zapisovatel byl navržen Karel John. Návrh byl jednomyslně schválen. 
 

3. Předseda podepsal příjmové a výdajové doklady. 
 

4. Požadavky na finanční příspěvky: 
 

a) Příspěvek na jízdné ve výši 2133 Kč pro 15 studentů 3DFA na exkurzi do firmy Aromatika se síd-
lem Brno-Šlapanice;  

b) příspěvek na jízdné pro 40 žáků na účast Student Lab ve výši 150 Kč/žák; 
c) příspěvek na ubytování pro jednoho studenta účastnícího se Student Lab ve výši 150 Kč; 
d) příspěvek na exkurzi pro 42 žáků do Dentálního muzea v Německu pro zubní techniky a dentální 

hygieniky ve výši 6300; 
e) příspěvek na návštěvu veletrhu v Polsku pro 20 žáků 3. a 4. ročníků očních optiků ve výši 500 

Kč/žák. V případě, že žák čerpal již příspěvek za exkurzi do Osvětimi, obdrží příspěvek ve výši 300 
Kč /žák; 

f) příspěvek ve výši 50.000Kč na oslavu 70. letého výročí školy.  
 

5. Výbor projednal předložené návrhy a následně rozhodl: 
a) odhlasováno výborem, nikdo se nezdržel a ani nebyl proti, příspěvek schválen; 
b) odhlasováno výborem, nikdo se nezdržel a ani nebyl proti, příspěvek schválen; 
c) odhlasováno výborem, nikdo se nezdržel a ani nebyl proti, příspěvek schválen; 
d) odhlasováno výborem, nikdo se nezdržel a ani nebyl proti, příspěvek schválen; 
e) odhlasováno výborem, nikdo se nezdržel a ani nebyl proti, příspěvek schválen; 
f) odhlasováno výborem, nikdo se nezdržel a ani nebyl proti, příspěvek schválen. 

 
 

6. Výbor obdržel přes paní Papírníkovou žádost od třídní učitelky PhDr. M. Kvíčalové žádost o mimořád-
né stipendium pro studenta 4. ročníku z důvodu mimořádné složité rodinné situace. Výbor chápe sna-
hu pomoci dotyčnému, ale jak už bylo v minulosti řečeno, ze své pozice nemůže výbor vyplácet sti-
pendium a ani jinak přispívat charitativní pomocí. V rámci svých pravidel a možností uvedenému stu-
dentovi může odpustit pravidelný příspěvek pro tento školní rok, bez krácení výhod plynoucích ze za-
placení tohoto příspěvku. Následným hlasováním bylo studentovi 4. ročníku schváleno neplacení pří-
spěvku pro školní rok 2018/19. V případě, že student příspěvek zaplatil, bude mu tento ve stejné výši 
vrácen. 
 

7. Škola nechala natisknout samolepky na označení přístrojů a pomůcek, které darovalo SPŠ škole. Jde 
o to, aby si studenti, případně i rodiče uvědomili, jakým způsobem jsou vynakládány prostředky SPŠ. 
V darovací smlouvě bude uvedeno, že takto pořízené prostředky budou označeny samolepkou, bude-
li to možné, tak na viditelném místě.  
 

8. Pan Hladík informoval přítomné o přípravách na ples. Byly objednány stužky a šerpy. 4. čtvrté ročníky 
budou mít předtančení. Z 3. ročníků budou mít šerpy pouze v DZA. Maturitní ples proběhne v pátek 8. 
3. 2019. Nácvik předtančení proběhne 7. 3. 2019 mezi 14:30 – 16:00. 

  



9. Ředitel školy informoval výbor o přípravách na oslavu 70 let od založení školy, které proběhnou příští 
rok. V tuto chvíli se dokončuje scénář. Zároveň výbor svým jménem poprosil, zda by mohl finančně 
přispět na oslavu. Tento návrh byl navržen v bodě f) odstavce 4., a schválen v bodě f) odstavec 5. 

 
 
 

10.  Nový termín členské schůze je stanoven na 14. ledna 2019 od 17:00. 
 

11. Předseda poděkoval všem účastníkům členské schůze a ukončil schůzi v 17:30. 
 
 

Zapsal dne 13. listopadu 2018   
Karel John 

 

 
 

Příloha: Pozvánka na schůzi HV SPŠ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Sdružení přátel školy při Střední zdravotnické škole a VOŠZ,  z.s., 
Praha 1, Alšovo nábřeží 82/6 

 

 

 

 

 

 

P o z v á n k a 
 

na členskou schůzi hlavního výboru, která se bude konat dne 12. listopadu 2018 v 16:30 hod. 
 
 

Předseda hlavního výboru SPŠ svolává schůzi hlavního výboru v souladu s článkem 6, odstavce 3 
stanov v budově Střední zdravotnické školy a VOŠZ, Praha 1, Alšovo nábřeží 82/6 
 
Program: 
 

1) Schválení programu schůze 
2) Volba zapisovatele 
3) Přednesení žádostí o finanční příspěvky 
4) Schvalování žádostí o finanční příspěvky 
5) Diskuse 
6) Návrh termínu na zasedání HV SPŠ 
7) Ukončení schůze 

 
 
 
Účastnit se schůze a hlasovat má právo každý člen spolku v souladu s článkem 3 odstavec 4. Tuto 
pozvánku obdrží každý člen výboru v souladu s článkem 6 odstavec 3.  
V případě neúčasti je každý člen výboru povinen se předem omluvit. V případě, že výbor nebude 
usnášení schopný, bude vyhlášen náhradní termín schůze výboru. 
 
 
Za výbor: 
 
        Karel John 
  předseda HV SPŠ 
V Praze 22. 10. 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


